АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 61 –
 ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС»

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА

П Р И К А З

 от «2» декабря 2022г.                                                                         № 682
«О проведении итогового сочинения 07.12.2022г. в МОУ «СОШ № 61»
В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного совместным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 190/1512, на основании письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 20 октября 2022 года № 10-745, приказа министерства образования Саратовской области от 21.11.2022
№ 11851 «О проведении итогового сочинения (изложения) в 2022/2023 учебном году» (далее - приказ министерства образования области), Методическими рекомендациями по регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении) в 2022-2023 учебном году, утвержденными письмом Рособрнадзора от 28.10.2022 № 04-411, в целях обеспечения проведения на территории муниципального образования «Город Саратов» итогового сочинения (изложения),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 7 декабря 2022г.  итоговое сочинение в 11 «А» классе.
2. Классному руководителю Панфиловой Ю.В. проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках проведения итогового сочинения, о сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового сочинения посредством размещения сведений на стенде и сайте школы и в мессенджерах.
3. Заместителю директора по УР Уметчиковой Н.В. и классному руководителю провести необходимые организационные мероприятия, инструктаж с учащимися под подпись по процедуре проведения итогового сочинения и правилам заполнения бланков регистрации и бланков записи участников итогового сочинения в соответствии с Методическими рекомендациями по подготовке к итоговому сочинению для участников итогового сочинения (письмо Рособрнадзора от 28.10.2022 № 04-411).
4. Заместителю директора по УР Костиной Т.С. внести необходимые изменения в текущее расписание занятий 07.12.2022г.
5. Утвердить состав комиссии для проведения итогового сочинения, включающий:

5.1. Председатель комиссии: Уметчикова Н.В., зам. директора по УР.
5.2. Члены комиссии, участвующие в организации проведения итогового сочинения:

· организаторы в ауд. №326: Буракеевич Н.Г., педагог-психолог,      Гаганова Т.А., учитель английского языка;
· организаторы в ауд. №325: Ковальчук Е.С., учитель физической культуры, Торопова В.А., учитель начальных классов.
· организаторы в ауд. №324: Мандрова В.В., учитель физической культуры, Мишагина О.В., учитель немецкого языка.

· организаторы в ауд. №323: Воронцова Ю.В., учитель английского языка, Пронина Т.Н., учитель технологии.
5.3. Члены (эксперты) комиссии (учителя русского языка и литературы), участвующие в проверке итогового сочинения: Полякова М.В., Мельникова Г.А.

      6.  Ответственного за передачу материалов итогового сочинения муниципальному координатору ГИА назначить Уметчикову Н.В., зам. директора по УР.
      7. Назначить техническим специалистом Головину А.А., учителя информатики.
8. Назначить дежурными вне учебных кабинетов учителя физической культуры Тулей Ю.Ю., заведующую библиотекой Кадыкову Г.А.
9.  Заместителю директора по УР Уметчиковой Н.В. под подпись провести инструктажи с членами комиссии по проведению и проверке итогового сочинения, используя Методические рекомендации для экспертов, участвующих в проверке итогового сочинения и Методические рекомендации по подготовке и проведению итогового сочинения  для образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего общего образования («Инструкция для членов комиссии, участвующих в организации итогового сочинения) (письмо Рособрнадзора от 28.10.2022 № 04-411).

10.  Кадыковой Г.А., заведующей библиотекой, подготовить необходимое количество орфографических словарей для участников итогового сочинения.
11.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор МОУ «СОШ № 61»                                                       Т.В.Зузлова
С приказом ознакомлены:
1. Уметчикова Н.В.

2. Костина Т.С.

3. Головина А.А.
4. Буракеевич Н.Г.
5. Тулей Ю.Ю.

6. Пронина Т.Н.

7. Ковальчук Е.С.

8. Кадыкова Г.А.

9. Гаганова Т.А.
10. Панфилова Ю.В.

11. Торопова В.А.

12. Мишагина О.В.

13. Воронцова Ю.В.

14. Мандрова В.В.

15. Мельникова Г.В.

16. Полякова М.В.